
PORTARIA PGJ/PI Nº 517/2024
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA , no uso
das atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea “f”, da Lei Complementar
Estadual nº 12/93, CONSIDERANDO as informações constantes nos autos do
Processo SEI nº 19.21.0100.0031343/2023-08,
 
 

R E S O L V E
 
CONVOCAR os candidatos aprovados no XII Processo Seletivo de Estagiários de
Nível Superior - graduação do Ministério Público do Estado do Piauí, realizado em
2023, conforme Anexo Único abaixo;

1. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de
Abertura nº 26/2023 para a Seção de Estágios, por e-mail
(estagiariosmp@mppi.mp.br) em um único arquivo PDF, no período de
5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação da portaria de convocação.

 
ANEXO ÚNICO
 

Local de estágio: CARACOL - PI

Área de Estágio: DIREITO

1 AC KAROLAYNE MARIA SILVA PONTES
AZEVÊDO

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de fevereiro de 2024.

 

 

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Portaria PGJ Nº 514/2024 (0676342)         SEI 19.21.0100.0031343/2023-08 / pg. 1


